
ZARZĄDZENIE Nr 29/2022 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 8 kwietnia 2022 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 
 

Na podstawie art. 222 pkt. 4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.
1
), §14 pkt. 1 Uchwały nr 

XXXVI/316/2021 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Kołobrzeg na rok 2022 oraz Uchwały nr XXXIX/359/2022 Rady Gminy 

Kołobrzeg z dnia 29 marca 2022 roku w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kołobrzeg do 

dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy i w wieloletniej prognozie 

finansowej w zakresie środków otrzymanych z Funduszu Pomocy, zarządzam co następuje: 
                      

§1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę:                                                     146.430,00 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 
 

§2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę:                                                      146.430,00 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 
 

§3. Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie:                                    50.000,00 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 
 

§4. Dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących w działach zgodnie z załącznikiem nr 2. 

   
§5.  Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie:  61 604 013,70 zł. 

z tego: 

1) dochody bieżące:                                                                                                 59 029 013,70 zł. 

2) dochody majątkowe:                                                                                    2 575 000,00 zł. 
 

2. Wydatki budżetu w kwocie:                                                                                 74 107 021,49 zł. 

z tego: 

1) wydatki bieżące:                                                                                                 62 638 831,51 zł. 

2) wydatki majątkowe:                                                                                             11 468 189,98 zł. 
 

3. Planowany deficyt budżetu w kwocie:                                                                 12 503 007,79 zł. 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1)  nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych:                                                                  9 497 332,32 zł. 

2)  wolnych środków, stanowiących nadwyżkę środków pieniężnych,   

wynikającą z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych:                     1 800 000,00 zł.  

3) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia  

dochodów otrzymanych ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji  

Lokalnych                                                                                                                 719.443,29 zł.                                                                                              

4) niewykorzystanych środków pieniężnych  wynikających z rozliczeń 

     dochodów i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu 

     Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:                                     398 758,10 zł. 

5) spłaty pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej:                                           87 474,08 zł. 
 

4. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody:                                                                                                          13 403 007,79 zł. 

2) rozchody:                                                                                                            900 000,00 zł. 
 

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i stanowi podstawę do korekty układu 

wykonawczego budżetu. 

                                                 
1
 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 

1773, 1927, 1981 i 2270 oraz w Dz. U. z 2022 r. poz. 583. 



Uzasadnienie 

 
 

1) Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 146.430 zł. stanowiące środki gromadzone na 

wyodrębnionym rachunku bankowym z Funduszu Pomocy. Otrzymane środki przeznacza się 

na wydatki bieżące w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, a w szczególności na: 

●  realizacja zadań w ramach pomocy społecznej na podstawie art. 29 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa – w kwocie 1.430,00 zł. 

● realizacja pomocy psychologicznej oraz wypłaty jednorazowego świadczenia na podstawie 

art. 31 i 32 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – w kwocie 105.000 zł. 

● realizacja zadań z zakresu pomocy socjalnej na podstawie art. 26 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa – w kwocie 40.000 zł. 
 

2) Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie 50.000 zł. z przeznaczeniem na 

bieżące utrzymanie dróg gminnych. W przeprowadzonym postępowaniu przetargowym o 

udzielenie zamówienia publicznego na bieżące utrzymanie dróg gminnych wpłynęła tylko 

jedna oferta. Wartość złożonej oferty okazała się wyższa niż środki zabezpieczone w budżecie  

przez Zamawiającego. W celu możliwości zawarcia umowy na realizację ww. zadania należy 

dokonać zwiększenia środków finansowych na ten cel. 
 

3) W oparciu o merytorycznie uzasadnione wnioski jednostek organizacyjnych Gminy 

Kołobrzeg, dokonuje się przeniesień wydatków w ramach tych samych działów klasyfikacji 

budżetowej w zakresie wydatków bieżących. 


		2022-04-11T09:57:19+0200




